



平成 23 年 10 月 12 日

各 位

会社名 株式会社ライフフーズ
代表者 代表取締役会長兼社長 清水 三夫
(コード番号: 3065)
問合せ先 広報室 室長 新家 祥孝
(TEL. 06-6338-8331)

平成 24 年 2 月期第 2 四半期累計期間業績予想との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年4月18日の決算発表時に公表いたしました平成24年2月期第2四半期累計期間(平成23年3月1日～平成23年8月31日)の業績予想と実績に差異が発生し、平成24年2月期(平成23年3月1日～平成24年2月29日)の通期業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1 平成24年2月期第2四半期累計期間業績予想との差異

(1) 第2四半期累計期間(平成23年3月1日～平成23年8月31日)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期純利益	1 株 当 たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想 (A)	5,976	165	169	46	2 54
今回修正 (B)	6,084	223	236	180	9 85
増減額 (B-A)	108	57	66	133	—
増減率 (%)	1.8	34.8	39.4	288.3	—
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成23年2月期第2四半期)	5,991	155	171	△141	△7 74

(2) 修正の理由

- ①売上高は、前回予想に対し108百万円増加の6,084百万円となる見込みであります。これは、純既存店売上高前年同期比が前回予想97.9%に対し101.1%に増加したことが主な要因であります。新規出店の予算が6店舗に対して実績は4店舗で売上高の減少要因となりましたが、純既存店売上高については、商品力の強化やスタンプカード等販売促進活動を実施したことが増加要因となりました。
- ②営業利益及び経常利益は、前回予想に対し営業利益は57百万円増加の223百万円、経常利益は66百万円増加の236百万円となる見込みであります。販管費等のコスト削減に取り組み、売上高が計画を上回ったことによる営業利益及び経常利益の増加が主な理由であります。
- ③四半期純利益は、前回予想に対し133百万円増加の180百万円となる見込みであります。これは、店舗閉店に伴う店舗オーナーからの営業補償料66百万円を計上することにより、特別損益が前回予想△100百万円に対し56百万円増加の△43百万円となったことが主な要因です。

2 平成24年2月期通期業績予想の修正

(1) 通期（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想 (A)	11,789	218	228	32	1 79
今回修正 (B)	11,789	275	295	166	9 10
増減額 (B-A)	0	57	66	133	—
増減率 (%)	0	26.4	29.2	409.2	—
(ご参考)前年同期実績 (平成23年2月期)	11,655	187	213	△225	△12 35

(2) 修正の理由

売上高は前回予想から修正ありませんが、営業利益は218百万円から275百万円、経常利益は228百万円から295百万円、当期純利益は32百万円から166百万円にそれぞれ平成24年2月期第2四半期累計期間業績予想との差異の増減金額（本紙「1 平成24年2月期第2四半期累計期間業績予想との差異」参照）を修正致しました。